
 

 

United Nations Population Fund 
Zmaja od Bosne bb 

Sarajevo, Bosnia and Herzegovina 
E-mail: bosnia-herzegovina.office@unfpa.org    

Website: ba.unfpa.org 

 

 

1 of 6 
 

Datum: 26. septembar 2022. 
 

 
POZIV ZA DOSTAVLJANJE PONUDA  
RFQ Nº UNFPA/BIH/RFQ/22/004 

 
Poštivani, 
 
UNFPA objavljuje poziv za dostavljanje ponuda za:  
 

 „Nabavku i distribuciju higijenskih uložaka u srednje škole u Kantonu Sarajevo koje imaju status javne 
ustanove“ 

 
UNFPA u okviru kampanje „Za naše dane u mjesecu“, koju provodi zajedno s Vladom Kantona Sarajevo, traži 
preduzeće koje može nabaviti i dostaviti menstrualne uloške za srednje škole u Kantonu Sarajevo koje imaju 
status javne ustanove, prema definisanoj specifikaciji (Prilog 1) i planu distribucije koji je niže naveden: 
 
 

1. Menstrualni higijenski ulošci   600.000 komada  
 
Specifikacija:  

 
● Detaljna specifikacija se nalaze u Prilogu 1 

 
Isporuka kako slijedi - (datumi će biti potvrđeni sa Uredom UNFPA u BiH prije svake isporuke): 
 
150.000 komada - (deset komada u svakom pakovanju, ukupno 15.000 pakovanja) treba biti dostavljeno u 
JU Srednja medicinska škola - Jezero Sarajevo (Tahmiščina 2, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina) najkasnije 
31.  oktobra 2022. 
 
150.000 komada - (deset komada u svakom pakovanju, ukupno 15.000 pakovanja) treba biti dostavljeno u 
JU Srednja medicinska škola - Jezero Sarajevo (Tahmiščina 2, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina) najkasnije 
1. februara 2023. 
 
150.000 komada - (deset komada u svakom pakovanju, ukupno 15.000 pakovanja) treba biti dostavljeno u 
JU Srednja medicinska škola - Jezero Sarajevo (Tahmiščina 2, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina) najkasnije 
13 marta 2023. 
 
150.000 komada - (deset komada u svakom pakovanju, ukupno 15.000 pakovanja) treba biti dostavljeno u 
JU Srednja medicinska škola - Jezero Sarajevo (Tahmiščina 2, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina) najkasnije 
5. maja 2023. 
 
Na svakom pakovanju treba biti istaknut logotip UNFPA i logotip Kantona Sarajevo (dizajn će dostaviti 
UNFPA).  
 
Ovaj poziv za dostavljanje ponuda otvoren je za sva registrirana preduzeća koja mogu obezbijediti traženi 
proizvod i koja imaju pravnu sposobnost da isporuku izvrše u zemlji sami ili putem ovlaštenog predstavnika.    



 

 

United Nations Population Fund 
Zmaja od Bosne bb 

Sarajevo, Bosnia and Herzegovina 
E-mail: bosnia-herzegovina.office@unfpa.org    

Website: ba.unfpa.org 

 

 

2 of 6 
 

 
I. O UNFPA 

UNFPA, Populacijski fond Ujedinjenih nacija, agencija je Ujedinjenih nacija koja radi na stvaranju svijeta u 
kojem je svaka trudnoća željena, svako rađanje sigurno i potencijal svake mlade osobe ispunjen. 
 
UNFPA je vodeća agencija UN-a koja se zalaže za prava žena, djevojčica i mladih na zdrav seksualni i 
reproduktivni život. Za više informacija o UNFPA-i vidi: UNFPA about us 
 

II.  Pitanja  
Pitanja ili zahtjeve za dodatna pojašnjenja potrebno je dostaviti u pisanom obliku niže navedenoj kontakt 
osobi: 
 

Ime i prezime kontakt osobe ispred 
UNFPA: 

Majda Zeherović Zaimović 

Tel: +387 33 293 574 

Faks: +387 33 552 330 

E-mail adresa kontakt osobe: bosnia-herzegovina.office@unfpa.org  

 
Rok za dostavljanje pitanja je 6. oktobar 2022. Odgovori na pitanja će biti dostavljeni u pisanom obliku, na 
adrese svih strana, što je prije moguće. 
 

III. Sadržaj ponuda 
Ponude je potrebno dostaviti u jednom e-mailu kad god je to moguće, ovisno o veličini fajla. Ponude moraju 
sadržavati: 
 

a) Tehničku ponudu (podaci o preduzeću, kapaciteti za izvršenje ugovora, prethodno iskustvo na 
sličnim poslovima, privremeni plan distribucije); 
b) Popunjen Prilog III – Upitnik UNFPA za proizvode za upravljanje menstrualnim zdravljem;  
c) Ponuda cijene, koju treba dostaviti striktno u skladu s obrascem ponude cijene; 
d) Standard kvalitete proizvoda; 
e) Garantni paket. 

 
Oba dijela ponude moraju biti potpisana od ovlaštene osobe ispred ponuđača i dostavljena u PDF formatu. 
 

IV. Upute za dostavljanje ponuda 
Ponude se trebaju pripremiti na osnovu smjernica navedenih u odjeljku III u gornjem tekstu, zajedno s 
pravilno popunjenim i potpisanim obrascem za ponudu cijene, i poslati e-mailom najkasnije do 07. oktobra 
2022. u 23:59 sati po sarajevskom vremenu1. 
 
 

Nabavka UNFPA BiH  

procurement-bih@unfpa.org  

 
Smjernice za elektronsko dostavljanje ponuda: 
● Referenca koja se mora upisati u predmet e-maila: RFQ Nº UNFPA/BIH/RFQ/22/004 

                                                           
1 http://www.timeanddate.com/worldclock/city.html?n=69  

http://www.unfpa.org/about-us
mailto:bosnia-herzegovina.office@unfpa.org
mailto:procurement-bih@unfpa.org
http://www.timeanddate.com/worldclock/city.html?n=69


 

 

United Nations Population Fund 
Zmaja od Bosne bb 

Sarajevo, Bosnia and Herzegovina 
E-mail: bosnia-herzegovina.office@unfpa.org    

Website: ba.unfpa.org 

 

 

3 of 6 
 

● Službenik za javne nabavke može previdjeti ponude, uključujući tehničke i financijske ponude, koje ne 
sadrže tačan naziv predmeta e-maila i stoga ih neće uzeti u obzir. 

● Ukupna veličina e-maila ne smije premašiti 20 MB (uključujući tekst u e-mailu, kodirane priloge i 
zaglavlja). Ako se tehnički detalji dostavljaju u velikim elektronskim fajlovima, preporučuje se da se 
pošalju zasebno prije isteka roka. 

● Svaka dostavljena ponuda smatrat će se ponudom ponuđača i ne predstavlja niti podrazumijeva 
prihvaćanje bilo koje ponude od strane UNFPA. UNFPA nema obavezu dodijeliti ugovor niti jednom 
ponuđaču u postupku prema ovom Zahtjevu za dostavljanje ponuda. 

 
V. Postupak ocjene ponuda 

Ponude će se ocjenjivati na temelju tehničke ponude i ukupne cijene proizvoda (ponuda cijene). 
 
Ocjenu će provesti ad hoc komisija za ocjenjivanje ponuda u postupku kroz dva koraka. Tehničke ponude bit 
će ocijenjene u pogledu tehničke usklađenosti prije usporedbe pristiglih ponuda cijena. 
 

VI. Kriteriji dodjele ugovora 
U slučaju zadovoljavajućeg rezultata postupka ocjene ponuda, UNFPA namjerava dodijeliti ugovor i dostaviti 
narudžbenicu ponuđaču/ponuđačima koji su ponudili najnižu cijenu i čija je ponuda tehnički prihvatljiva. 
 

VII. Pravo na promjenu uvjeta u vrijeme dodjele ugovora 
UNFPA zadržava pravo da u trenutku dodjele ugovora poveća ili smanji, do 20%, količinu robe navedene u 

ovom Zahtjevu za dostavljanje ponuda, bez ikakvih promjena u jediničnim cijenama i drugim uvjetima 

Zahtjeva. 

 
VIII. Uvjeti plaćanja 

Uvjet plaćanja UNFPA je neto 30 dana po primitku fakture i svake isporuke/prihvaćanja proizvoda u skladu 

sa plaćanjem određenim u ugovoru. 

 

Prevara i korupcija 
UNFPA je predan sprečavanju, identificiranju i rješavanju svih prevara protiv UNFPA, kao i protiv trećih strana 

uključenih u aktivnosti UNFPA. Politika UNFPA u vezi s prevarama i korupcijom dostupna je ovdje:  Fraud 

Policy. Podnošenje prijedloga podrazumijeva da je ponuđač upoznat s ovom politikom. 

 

Dobavljači, njihove podružnice, zastupnici, posrednici i principali moraju sarađivati s Uredom UNFPA za 

reviziju i istrage, kao i sa svim drugim nadzornim tijelima koja je ovlastio Izvršni direktor, kao i sa Savjetnikom 

za etiku pri UNFPA, prema potrebi. Takva saradnja uključuje, ali nije ograničena na sljedeće: pristup svim 

zaposlenima, predstavnicima, agentima i opunomoćenicima dobavljača, kao i izrada svih traženih 

dokumenata, uključujući financijsku evidenciju. Izostanak potpune saradnje u istrazi smatrat će se dovoljnom 

osnovom da se UNFPA odrekne ugovora i raskine ga i da isključi i ukloni dobavljača s liste registriranih 

dobavljača UNFPA. 

 
Povjerljiva vruća linija za prijavu slučajeva prevare je dostupna svim ponuđačima, putem koje mogu prijaviti 

sumnjive prevarne aktivnosti: UNFPA Investigation Hotline. 

 
 

http://www.unfpa.org/resources/fraud-policy-2009#overlay-context=node/10356/draft
http://www.unfpa.org/resources/fraud-policy-2009#overlay-context=node/10356/draft
http://web2.unfpa.org/help/hotline.cfm


 

 

United Nations Population Fund 
Zmaja od Bosne bb 

Sarajevo, Bosnia and Herzegovina 
E-mail: bosnia-herzegovina.office@unfpa.org    

Website: ba.unfpa.org 

 

 

4 of 6 
 

IX. Nulta tolerancija 
UNFPA je usvojio politiku nulte tolerancije davanja i primanja poklona i gostoprimstva. Stoga se od dobavljača 
traži da ne šalju poklone niti nude gostoprimstvo osoblju UNFPA. Dodatne pojedinosti o ovoj politici dostupne 
su na: Zero Tolerance Policy. 
 
 

X. Žalbe u vezi sa Zahtjevom za dostavljanje ponuda 
Ponuđač/ponuđači koji smatraju da se prema njima nepravedno ili nepošteno postupalo u vezi sa Zahtjevom 
za dostavljanje ponuda, ocjenom ponuda ili dodjelom ugovora mogu podnijeti žalbu šefici Poslovne jedinice 
UNFPA, gđi Marini Riđić na: ridjic@unfpa.org. Ako dobavljač nije zadovoljan odgovorom šeficom Poslovne 
jedinice UNFPA, on može kontaktirati šefa Odjela za upravljanje lancem snabdijevanja na: 
procurement@unfpa.org. 
 
 

XI. Odricanje odgovornosti 
Ako je bilo koja od poveznica u ovom dokumentu Zahtjeva za dostavljanje ponuda nedostupna ili 

dokument/dokumenti ne postoje iz bilo kojeg razloga, ponuđači se mogu obratiti službeniku za javne nabavke 

u UNFPA i zatražiti verziju jednog ili više takvih dokumenta u PDF formatu. 

 

http://www.unfpa.org/about-procurement#ZeroTolerance
mailto:ridjic@unfpa.org
mailto:procurement@unfpa.org


 

 

United Nations Population Fund 
Zmaja od Bosne bb 

Sarajevo, Bosnia and Herzegovina 
E-mail: bosnia-herzegovina.office@unfpa.org    

Website: ba.unfpa.org 

 

 

5 of 6 
 

OBRAZAC PONUDE CIJENE 
 

Naziv ponuđača:  

Datum ponude: Klikom ovdje unesite datum 

Zahtjev za dostavljanje ponuda br.: UNFPA/BIH/RFQ/22/004 

Valuta ponude: BAM 

Važenje ponude: 
(Ponuda važi najmanje 6 mjeseci nakon 
isteka roka za dostavljanje ponuda) 

 

 
● Ponuđene cijene ne smiju uključivati bilo koji porez, budući da je UNFPA oslobođen obaveze plaćanja 

svih poreza.  
 

Pozi
cija 

Naziv proizvoda i opis 
Mjerna 
jedinica 

Jedinična  
cijena 

Broj 
jedinica 

Ukupno 
(BAM) 

1      

2      

3      

4      

5      

6      

UKUPAN ZBIR   

 
 

 

 

 

 

Ovim potvrđujem da je gore navedeno preduzeće u ime i za račun kojeg sam propisno ovlašten potpisati 

ponudu, pregledalo Zahtjev za ponudu RFQ UNFPA/BIH/RFQ/22/004, uključujući sve priloge, izmjene i 

dopune Zahtjeva za dostavljanje ponuda (ako je primjenjivo), kao i odgovore koje je UNFPA dostavio na 

pitanja potencijalnih pružatelja usluga radi pojašnjenja. Nadalje, preduzeće prihvata Opće uvjete ugovaranja 

sa UNFPA, i izjavljujem da ćemo se pridržavati ove ponude sve do isteka njenog roka važenja. 

 

 
 
 

Klikom ovdje unesite 
datum 

 

Ime i prezime i funkcija Datum i mjesto 
 

 
  

Komentar dobavljača: 



 

 

United Nations Population Fund 
Zmaja od Bosne bb 

Sarajevo, Bosnia and Herzegovina 
E-mail: bosnia-herzegovina.office@unfpa.org    

Website: ba.unfpa.org 

 

 

6 of 6 
 

DODATAK II: 
Opći uvjeti ugovaranja: 

De Minimis ugovori 
 
 

Ovaj Zahtjev za dostavljanje ponuda podliježe Općim uvjetima ugovaranja UNFPA: De Minimis 
ugovori, koji su dostupni na: engleskom, španskom i francuskom 
 
 

http://www.unfpa.org/resources/unfpa-general-conditions-de-minimis-contracts
http://www.unfpa.org/sites/default/files/resource-pdf/UNFPA%20General%20Conditions%20-%20De%20Minimis%20Contracts%20SP_0.pdf
http://www.unfpa.org/sites/default/files/resource-pdf/UNFPA%20General%20Conditions%20-%20De%20Minimis%20Contracts%20FR_0.pdf

